ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ ИНГУШЕТИЯ



ГІАЛГІАЙ РЕСПУБЛИКА МЕХКДА

УКА3

О внесении изменений в Указ Главы Республики Ингушетия от 26 мая 2014 г. № 100 «О порядке организации и проведения опроса оценки населением эффективности деятельности руководителей органов местного самоуправления в Республике Ингушетия, унитарных предприятий и учреждений, действующих на республиканском и муниципальном уровнях, акционерных обществ, контрольный пакет акций которых находится в государственной собственности Республики Ингушетия или в муниципальной собственности, осуществляющих оказание услуг населению муниципальных образований в Республике Ингушетия с использованием информационно-телекоммуникационных сетей и информационных технологий», в порядок, утвержденный этим Указом, и утверждение состава экспертной комиссии

В соответствии с пунктом 2 статьи 70 Конституции Республики Ингушетия

постановляю:

1. Внести в Указ Главы Республики Ингушетия от 26 мая 2014 г. № 100 «О порядке организации и проведения опроса оценки населением эффективности деятельности руководителей органов местного самоуправления в Республике Ингушетия, унитарных предприятий и учреждений, действующих на республиканском и муниципальном уровнях, акционерных обществ, контрольный пакет акций которых находится в собственности Республики Ингушетия государственной или В муниципальной собственности, осуществляющих оказание услуг населению муниципальных образований в Республике Ингушетия с использованием информационно-телекоммуникационных сетей информационных И технологий», и в порядок организации и проведения опросов населения об деятельности руководителей органов эффективности самоуправления городских округов и муниципальных районов Республики Ингушетия, унитарных предприятий и учреждений, действующих на республиканском и муниципальном уровнях, акционерных обществ, контрольный пакет которых находится в собственности Республики Ингушетия или в муниципальной собственности, осуществляющих оказание услуг населению городских округов и муниципальных районов Республики Ингушетия, с применением информационно-телекоммуникационных сетей и информационных технологий, утвержденный этим Указом, следующие изменения:

- а) в Указе:
- в пункте 3:
- в абзаце шестом слова «до 1 апреля года, следующего за отчетным,» заменить словами «в течение всего отчетного (календарного) года»:
- в абзаце седьмом слова «до 1 мая года, следующего за отчетным» заменить словами «до 1 февраля года, следующего за отчетным»;

пункт 4 изложить в следующей редакции:

- «4. Правительству Республики Ингушетия:
- обеспечить техническую возможность проведения опросов населения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение всего отчетного (календарного) года с размещением анкеты на официальном сайте;
- обеспечить возможность формирования с целью дальнейшего анализа сводной информации об итогах опросов населения за отчетный (календарный) год с разбивкой по муниципальным образованиям;
- обеспечить размещение на официальном сайте до 1 февраля года, следующего за отчетным, итогов опросов населения.»;

в пункте 5:

в абзаце втором слова «до 1 февраля года, следующего за отчетным,» заменить словами «в течение всего отчетного (календарного) года»;

в абзаце третьем слова «до 1 мая года, следующего за отчетным» заменить словами «до 1 февраля года, следующего за отчетным»;

в пункте 6:

слово «Управлению» заменить словом «Отделу»;

слова «ежегодно с 1 февраля по 1 марта года, следующего за отчетным» заменить словами «в течение всего отчетного (календарного) года»;

б) в Порядке:

пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Опросы населения проводятся в течение всего отчетного (календарного) года.»;

пункт 5 исключить;

пункт 6 дополнить словами «и рекомендуется использовать для голосования федеральную государственную информационную систему «Единая система идентификации и аутентификации («ФГИС ЕСИА»)» путем регистрации на данном портале;

пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. После заполнения пользователями формы для проведения опросов населения на официальном сайте Республики Ингушетия, на официальном

сайте Министерства экономического развития Республики Ингушетии и сайтах муниципальных образований данные интегрируются Правительством Республики Ингушетия для формирования сводных результатов.»;

в пункте 11 слова «до 1 апреля года, следующего за отчетным» заменить словами «до 20 января года, следующего за отчетным»;

пункт 12 исключить;

в пункте 13 слова «до 1 мая года, следующего за отчетным» заменить словами «до 1 февраля года, следующего за отчетным»;

- Утвердить прилагаемый состав комиссии рассмотрению и анализу результатов оценки населением эффективности деятельности руководителей органов местного самоуправления, городских округов и муниципальных районов Республики Ингушетия, унитарных предприятий учреждений, действующих на республиканском И муниципальном уровнях, акционерных обществ, контрольный пакет акций которых находится в собственности Республики Ингушетия или муниципальной собственности, осуществляющих оказание услуг населению городских округов и муниципальных районов Республики Ингушетия.
- 3. Признать утратившим силу состав экспертной комиссии по рассмотрению и анализу результатов оценки населением эффективности деятельности руководителей органов местного самоуправления, городских округов и муниципальных районов Республики Ингушетия, унитарных предприятий и учреждений, действующих на республиканском и муниципальном уровнях, акционерных обществ, контрольный пакет акций которых находится в собственности Республики Ингушетия или в муниципальной собственности, осуществляющих оказание услуг населению городских округов и муниципальных районов Республики Ингушетия, утвержденный пунктом 2 Указа Главы Республики Ингушетия от 26 мая 2014 г. № 100.
- 4. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Республики Ингушетия

г. Магас «<u>27» енворе</u> 2017 г. № <u>17</u>



Ю. Евкуров



Состав экспертной комиссии

по рассмотрению и анализу результатов оценки населением эффективности деятельности руководителей органов местного самоуправления, городских округов и муниципальных районов Республики Ингушетия, унитарных предприятий и учреждений, действующих на республиканском и муниципальном уровнях, акционерных обществ, контрольный пакет акций которых находится в собственности Республики Ингушетия или в муниципальной собственности, осуществляющих оказание услуг населению городских округов и муниципальных районов Республики Ингушетия

Гагиев Р. М.	-	Председатель		Правител	Республики	
		Ингушетия (предсе		едатель ком		
Торшхоев У. И.	-	министр	эконом	ического	развития	Республики
		Ингушетия (заместитель председателя комиссии				

Мальсагов Р. И.	-	заместитель	начальника	отдела	инвесті	иционной
		политики М	инистерства	экономич	неского	развития
		Республики И	Інгушетия (с	екретарь 1	комисси	и)

Алхазуров Д. И.	-	исполняющий обязанности министра по физической
		культуре и спорту Республики Ингушетия

Белхароев А-А. С.	-	председатель	Комитета		ета г	промышленности	
		транспорта,	связи	И	энергети	ики	Республики
		Ингушетия					

Буружев М. А.	-	министр	строительства,	архитектуры	И	жилищно-
		коммуна	пьного хозяйства	а Республики I	Ин	гушетия

Газдиева М. Б.	-	министр	культуры	И	архивного	дела	Республики
		Ингушет	ия				

Гагиев А. О.	_	исполняющий	обязанности	министра	сельского
		хозяйства и продовольств		еспублики І	1нгушетия

Хаматханов Б. А. начальник Государственного управления автомобильных дорог Республики Ингушетия Могушков М. А. министр имущественных и земельных отношений Республики Ингушетия Перехрист А. В. помощник-советник Главы Республики Ингушетия Сампиев Б. А. начальник отдела по взаимодействию со средствами информации массовой Администрации Главы Республики Ингушетия Угурчиева П. Б. заместитель образования министра И науки Республики Ингушетия Угурчиева Х. Ю. заместитель министра здравоохранения Республики Ингушетия Цечоев Р. И. исполняющий обязанности министра финансов Республики Ингушетия.